
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 OPTIDATA LTDA.  066 01.687.282/0001-00 376.320,00 147.900,00 Sim

2 GMAES TELECOM LTDA  005 15.644.251/0001-86 471.939,84 148.000,00 Sim

3 DIONATHAN DE PAULA  043 38.003.701/0001-57 464.256,00 464.256,00 Sim

4 UNIFIQUE TELECOMUNICAÇÕES S.A  076 02.255.187/0001-08 3.775.518,72 3.775.518,72 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/09/2020 14:32:46
Lote 1 Máquina Virtual

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Máquina Virtual com as seguintes especificações:4 vCPUs com alcance de 1.500 pontos no CPU Benchmark por vCPU; 8 
GB de memória RAM; - Mínimo de 500 GB de armazenamento SSD; Tolerância à falha de disco; Link mínimo de 10 Mbps; - 1 
endereço IPv4 real;
Quantidade: 8 Valor Unit.: 18.487,50 Valor Total: 147.900,00

Marca: OPTIDATA Modelo: X-01

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GMAES TELECOM LTDA  008 15.644.251/0001-86 1.167.799,04 647.000,00 Sim

2 DIONATHAN DE PAULA  092 38.003.701/0001-57 1.156.185,60 648.900,00 Sim

3 OPTIDATA LTDA.  051 01.687.282/0001-00 1.113.600,00 649.000,00 Sim

4 UNIFIQUE TELECOMUNICAÇÕES S.A  041 02.255.187/0001-08 9.342.392,32 9.342.392,32 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 17/09/2020 14:32:46
Lote 02 Máquina Virtua

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: 6 vCPUs com alcance de 1.500 pontos no CPUBenchmark por vCPU; - 18 GB de memória RAM; Mínimo de 2 TB de 
armazenamento; Tolerância à falha de zdisco; Link mínimo de 20 Mbps; 1 endereço IPv4 real;
Quantidade: 8 Valor Unit.: 80.875,00 Valor Total: 647.000,00

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GMAES TELECOM LTDA  095 15.644.251/0001-86 587.165,60 379.900,00 Sim

2 OPTIDATA LTDA.  013 01.687.282/0001-00 463.200,00 380.000,00 Sim

3 DIONATHAN DE PAULA  001 38.003.701/0001-57 583.176,00 459.999,00 Sim

4 UNIFIQUE TELECOMUNICAÇÕES S.A  073 02.255.187/0001-08 2.935.828,00 2.935.828,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 17/09/2020 14:32:46
Lote 03 Máquina Virtual

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: 8 vCPUs com alcance de 1.500 pontos no CPUBenchmark por vCPU; 32 GB de memória RAM; Mínimo de 1 TB de 
armazenamento SSD; Tolerância à falha de disco; Link mínimo de 20 Mbps; 1 endereço IPv4 real;
Quantidade: 5 Valor Unit.: 75.980,00 Valor Total: 379.900,00

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 OPTIDATA LTDA.  048 01.687.282/0001-00 729.600,00 390.000,00 Sim

2 GMAES TELECOM LTDA  056 15.644.251/0001-86 782.298,24 390.999,00 Sim

3 DIONATHAN DE PAULA  020 38.003.701/0001-57 779.500,80 629.999,00 Sim

4 UNIFIQUE TELECOMUNICAÇÕES S.A  011 02.255.187/0001-08 3.129.192,96 654.700,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 17/09/2020 14:32:46
Lote 04 Máquina Virtual

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: - 12 vCPUs com alcance de 1.500 pontos no CPUBenchmark por vCPU; Mínimo de 2 TB dearmazenamento SSD; 
Tolerância à falha dedisco; Link mínimo de 25 Mbps; 1 endereço IPv4 real;
Quantidade: 4 Valor Unit.: 97.500,00 Valor Total: 390.000,00

Marca: OPTIDATA Modelo: X-04

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 17/09/2020 14:32:46
Lote 05 (Armazenamento em nuvem)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Mínimo de 1 TB de armazenamento; - Acesso web para download e upload; Acesso via API REST; Sistema para 
gerenciarcontrole de acesso a nível de diretório e diretóriospúblicos/privados; Link mínimo de 100 Mbps
Quantidade: 10 Valor Unit.: 33.000,00 Valor Total: 330.000,00

Marca: OPTIDATA Modelo: X-05
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 OPTIDATA LTDA.  034 01.687.282/0001-00 336.480,00 330.000,00 Sim

2 GMAES TELECOM LTDA  021 15.644.251/0001-86 373.449,60 334.999,99 Sim

3 UNIFIQUE TELECOMUNICAÇÕES S.A  040 02.255.187/0001-08 3.734.996,00 3.734.996,00 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GMAES TELECOM LTDA  063 15.644.251/0001-86 4.461.966,72 2.097.999,00 Sim

2 OPTIDATA LTDA.  003 01.687.282/0001-00 4.291.200,00 2.098.000,00 Sim

3 UNIFIQUE TELECOMUNICAÇÕES S.A  047 02.255.187/0001-08 475.195.614,72 4.169.000,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 17/09/2020 14:32:46
Criação de máquinas customizadas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: 0,5 TB
Descrição: 30 Terabytes de Armazenamento
Quantidade: 60 Valor Unit.: 8.252,20 Valor Total: 495.132,00

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Item: 2 Unidade: 0,5 TB
Descrição: - 10 Terabytes de Armazenamento SSD.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 10.510,03 Valor Total: 210.200,60

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Item: 3 Unidade: 4 GB 
Descrição: - 1024 Gigabytes de memória RAM
Quantidade: 256 Valor Unit.: 1.559,30 Valor Total: 399.180,80

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Item: 4 Unidade: 2 vCPUs
Descrição: - 96 vCPus com alcance mínimo de 1.500 pontos no CPU Benchmark por vCPU.
Quantidade: 48 Valor Unit.: 3.748,70 Valor Total: 179.937,60

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Item: 5 Unidade: 10 Mbps
Descrição: 1 Gbps de link internet simétrico com IPv4
Quantidade: 100 Valor Unit.: 7.802,90 Valor Total: 780.290,00

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Item: 6 Unidade: 1 endereço
Descrição: 20 Endereços IPv4 reais;
Quantidade: 20 Valor Unit.: 1.662,90 Valor Total: 33.258,00

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO
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